
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-05/09-01/0131 
URBROJ: 2181/01-01-09-12 
Split, 6. kolovoza 2009. 
 
Na temelju članka 16.,85. i 86. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“  broj 110/07, 
125/08), članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 17/09) 
Gradonačelnik Grada Splita  dana 6. kolovoza 2009. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o poništenju postupka javne nabave usluge izrade glavnog i izvedbenog projekta za Ulicu 

hrvatske neovisnosti 
 

1. Mijenja se Rješenje o odabiru ponuditelja u postupku nabave usluge izrade glavnog i 
izvedbenog projekta za Ulicu hrvatske neovisnosti, Klasa: 330-05/09-01/0131, 
Urbroj: 2181/01-01-9-7 od 28. srpnja 2009. godine kojim je bio izabran ponuditelj 
Cesta projekt d.o.o. iz Splita, Sukoišanska 41, kao najpovoljniji ponuditelj 

 
2. Poništava se postupak javne nabave usluge izrade glavnog i izvedbenog projekta za 

Ulicu hrvatske neovisnosti 
 

3. Odluka o poništenju postupka nabave postaje konačna nakon isteka rok mirovanja od 
5 dana od dana dostave odluke o poništenju svim ponuditeljima. 

  
Obrazloženje 
 

Grad Split, Obala Kneza Branimira 17, matični broj: 0506311 kao Naručitelj proveo je 
otvoreni postupak nabave usluge izrade glavnog i izvedbenog projekta za Ulicu hrvatske 
neovisnosti, objavljen u Elektroničkom oglasniku javne nabave pod brojem: N-16-M-128019-
280509.Evidencijski broj je MV-95/09-K (Procijenjena vrijednosti  nabave iznosi 260.000,00 
kuna).Do krajnjeg roka za dostavu ponuda - dana 08.06.2009.g. do 10,00 sati pristiglo je 
sedamponuda i to ponuditelja: PB Damjanić d.o.o., Cesta projekt d.o.o., Korektor d.o.o., Grad 
Invest d.o.o., Bertolino inženjering d.o.o., IGH d.d. i Apertum d.o.o.U postupku pregleda i 
ocjene ponuda Ovlašteni predstavnici Naručitelja utvrdili su da su ponude ponuditelja: 
Korektor d.o.o., Bertolino inženjering d.o.o. i Apertum d.o.o. neprihvatljive iz slijedećih 
razloga: Korektor d.o.o. – Ponuda nije uvezana u cjelinu na način da se onemogući naknadno 
vañenje ili umetanje listova ili dijelova ponude; Bertolino inženjering d.o.o. - Ponuda nije 
uvezana u cjelinu na način da se onemogući naknadno vañenje ili umetanje listova ili dijelova 
ponude, stranice nisu označene rednim brojem/ukupan broj stranica te potvrda porezne uprave 
nije u izvorniku ili ovjerenoj preslici; Apertum d.o.o.- Ponuda nije uvezana na cjelinu na način 
da se onemogući naknadno vañenje ili umetanje listova ili dijelova ponuda , Ponuditelj nema 
registriranu djelatnost u vezi s predmetom nabave, Izjava o nekažnjavanju nije u skladu s 
dokumentacijom za nadmetanje, ponuditelj nije dostavio potvrdu porezne uprave kao ni izjavu 
da će ukoliko doñe do sklapanja ugovora dostaviti Naručitelju presliku važećeg ugovora o 
osiguranju od odgovornosti (sukladno čl. 129. Zakona o arhitektonskim i inženjerskim 
poslovima i djelatnostima u prostornom ureñenju i gradnji).  



Naručitelj je u ovom postupku odabrao ponuditelja Cesta projekt d.o.o. kao najpovoljnijeg. 
Na odluku o odabiru, žalbu je uputio ponuditelj GRAD invest d.o.o.dana 31.07.2009. godine. 
Koristeći se ovlastima iz članka 153. Zakona o javnoj nabavi, Naručitelj je izvršio ponovljeni 
pregled i ocjenu ponuda te mijenja prethodno Rješenje o odabiru i donosi Rješenje o 
poništenju postupka javne nabave. Naime, u ponovljenom pregledu i ocjeni ponuda, 
Naručitelj je ispravio vlastiti propust te ustanovio da još dvije ponude nisu prihvatljive i to 
ponuditelja Cesta projekt d.o.o. i GRAD invest d.o.o. iz slijedećih razloga: Ponuditelj Cesta 
projekt d.o.o. je dostavio potvrdu o osiguranju obvezne odgovornosti koja je istekla 01. lipnja 
2009. godine, a Ponuditelj Grad Invest d.o.o. nije registriran za traženu vrstu posla, već u 
registraciji ima pobrojane pojedine vrste projektiranja od kojih se niti jedna ne može dovesti 
u vezu s projektiranjem prometnica ili niskogradnje. 
Nakon ovog pregleda, postupak javne nabave je potrebno poništiti temeljem čl. 94. točka 6. 
Zakona o javnoj nabavi, budući je ukupna cijena najpovoljnije ponude veća od planiranih 
sredstava za nabavu, tj, ponuda je neprikladna. 
 
 
 
    UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Nezadovoljna stranka može izjavljivanjem žalbe i prijedloga za odreñivanje privremene mjere 
osiguranja (koji se može podnijeti uz žalbu) tražiti zaštitu svojih prava pred Državnom 
komisijom za kontrolu postupaka javne nabave. 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji, a predaje Naručitelju u pisanom obliku izravno ili 
preporučenom poštanskom pošiljkom u dovoljnom broju primjeraka kako bi osim Državnoj 
komisiji mogla biti uručena i drugim strankama  postupka.Žalitelj je dužan istodobno jedan 
primjerak žalbe na isti način podnijeti Državnoj komisiji. 
Žalba se izjavljuje u roku 3 (tri) dana od dana primitka odluke o odabiru. 
 
 

 GRADONAČELNIK  
 
 
 

                  Željko Kerum 
  
 
DOSTAVITI: 
 

1. PB Damjanić  d.o.o., Split, Savska 2 
2.  Cesta projekt d.o.o., Split, Sukoišanska 41 
3.  Korektor d.o.o., Split, Šimićeva 11 
4.  Grad Invest d.o.o., Split, Mosećka 52 
5.  Bertolino inženjering d.o.o., Split, Mediteranskih igara 5 
6.  IGH d.d., Split, Matice hrvatske 15 
7.  Apertum d.o.o., Stepinčeva 75, Split 
8.    Ovlaštenim predstavnicima Naručitelja – svima 
9.    Uredništvu Službenog glasnika Grada Splita, ovdje 
10.    Službi za javnu nabavu, ovdje 

      11   Arhivi, ovdje 
. 



 
 
 
 
 
 
 
    GRADONAČELNIK 
KLASA: 402-01/09-01/0059 
URBROJ: 2181/01-01-09-3 
Split, 6. kolovoza 2009.  
 
 Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09), Gradonačelnik Grada Splita dana 6. kolovoza 2009. godine, donosi 
 

 
ZAKLJUČAK 

o   osiguranju sredstava Župnom uredu Ričice kao potpora za održavanje manifestacije  
pod nazivom „Stari običaji i zanati“ 

 
1. Grad Split će osigurati sredstva u iznosu od 10.000,00 kn kao potpora za održavanje  
manifestacije pod nazivom „Stari običaji i zanati“ koja će se održati dana 8. kolovoza u 
Ričicama u Imotskoj krajini.  
 
2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se u  Proračunu Grada Splita za 2009. 
godinu, Glava 1, Razdjel 1, Program 1-  redovno poslovanje a uplatiti će se na žiro-račun 
otvoren kod Privredne banke Zagreb – podružnica Imotski broj: 2340009-1110058128, za 
Ričice. 
 
3.Župni ured Ričice  će po primitku financijskih sredstava, a u roku od 15 dana  dostaviti 
izvješće o utrošenim sredstvima, zajedno sa fotokopijama računa Uredu gradonačelnika 
Grada Splita. 
 
4. Ukoliko se utvrdi da sredstva iz točke 1. ovog zaključka nisu iskorištena, ili se iz nekog 
razloga ova manifestacija ne realizira, Župni ured Ričice će utrošena sredstva vratiti u 
proračun Grada Splita, i  to uvećana za zakonske zatezne kamate. 
 
5. Zadužuju se Ured gradonačelnika i Služba za planiranje i izvršenje proračuna za izvršenje 
ovog Zaključka.  

         
 GRADONAČELNIK  

 
 
 

                  Željko Kerum 
      DOSTAVITI: 

1. Župnom uredu Ričice, Ričice 
      2.Uredu  gradonačelnika, ovdje 

3.Službi za planiranje i izvršenje proračuna gñi. Ljiljani Vučetić, ovdje           
4.Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
5.Arhivi, ovdje  


